ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «10» марта 2020 г. № 154-пп

г. Магадан

О внесении изменений в отдельные
постановления администрации Магаданской области

и Правительства Магаданской области

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 29 мая 2008 г. № 197-па «О мерах по реализации Закона Магаданской

области «Об учреждении Почетного знака Магаданской области

«Материнская слава» изменение, изложив состав комиссии

по рассмотрению документов на награждение Почетным знаком

Магаданской области «Материнская слава», утвержденный указанным

постановлением, в редакции согласно приложению № 1 к настоящему

постановлению.

2. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 24 марта 2016 г. № 195-пп «О реализации отдельных положений

Закона Магаданской области от 29 апреля 2015 г. № 1892-ОЗ

«Об учреждении Почетного знака Магаданской области «За верность

родительскому долгу» изменение, изложив состав комиссии

по рассмотрению документов на награждение Почетным знаком

Магаданской области «За верность родительскому долгу», утвержденный

указанным постановлением, в редакции согласно приложению

№ 2 к настоящему постановлению.

2

3. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 23 мая 2019 года № 362-пп «Об утверждении формы удостоверения

многодетной семьи, порядка его выдачи и (или) замены» следующие

изменения:

в Порядке выдачи удостоверения многодетной семьи

и (или) его замены, утвержденном указанным постановлением:

- пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае, установленном частью второй статьи 1 Закона

Магаданской области от 28 декабря 2004 г. № 523-ОЗ «О статусе

многодетной семьи в Магаданской области и мерах её социальной

поддержки», организацией выдается новое удостоверение на период

до окончания обучения старшего ребенка в общеобразовательной

организации.»;

- пункт 3 дополнить подпунктом «д» следующего содержания:

«д) справку об обучении ребенка в возрасте старше 18 лет

в общеобразовательной организации (в случае обращения

за удостоверением на период до окончания обучения старшего ребенка

в общеобразовательной организации).»;

- абзац второй пункта 9 признать утратившим силу.

4. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 06 февраля 2020 г. № 66-пп «О порядке реализации Закона

Магаданской области от 30 декабря 2019 г. № 2458-ОЗ «О пособиях

на ребенка в Магаданской области» следующие изменения:

в Порядке назначения и выплаты ежемесячного пособия на ребенка,

ежегодного пособия к началу учебного года, ежемесячного пособия

на питание, утвержденном указанным постановлением:

- в пункте 1:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Ежемесячное пособие на ребенка, ежемесячное пособие

на питание назначаются с месяца обращения родителя (усыновителя,

3

опекуна, попечителя) сроком на один год. По истечении периода

назначения ежемесячных пособий один из родителей (усыновитель,

опекун, попечитель) вправе повторно обратиться за их назначением.»;

абзац четвертый признать утратившим силу;

- в пунктах 10, 12 слова «пунктах 8-10» заменить словами «пунктах

7-9»;

- в подпункте 2 пункта 15 слова «в пункте 8» заменить словами

«в пункте 7»;

- пункт 21 признать утратившим силу;

- в пункте 22 слова «пунктом 11» заменить словами «пунктом 10».

5. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению Правительства
Магаданской области

от «10» марта 2020 г. № 154-пп

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Магаданской области

от 29 мая 2008 г. № 197-па

С О С Т А В

комиссии по рассмотрению документов на награждение Почетным
знаком Магаданской области «Материнская слава»

Савченко

Татьяна Александровна

заместитель председателя Правительства

Магаданской области, председатель комиссии

Субботин

Иван Михайлович

депутат Магаданской областной Думы,

сопредседатель комиссии (по согласованию)

Зайцева

Ирина Анатольевна

начальник отдела по делам детей, женщин и

семьи управления социальной поддержки

населения министерства труда и социальной

политики Магаданской области, секретарь

комиссии.

Члены комиссии:

Зыков

Андрей Константинович

первый заместитель председателя Магаданской

областной Думы (по согласованию)

Кучеренко

Сергей Пантелеевич

министр труда и социальной политики

Магаданской области

Обращенко

Яна Юрьевна

заместитель министра внутренней,

информационной и молодежной политики

Магаданской области

Хан

Ольга Валерьевна

начальник отдела охраны прав детства, опеки

(попечительства) и специального

(коррекционного) обучения министерства

образования Магаданской области

2

Хмарук

Ирина Алексеевна

председатель Магаданской областной

общественной организации многодетных

родителей (по согласованию)

Шмонина

Татьяна Николаевна

директор МАОУ «Гимназия (английская)»,

руководитель региональной общественной

организации Магаданской области

«Содружество женщин Колымы»

(по согласованию).

______________».

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Правительства
Магаданской области

от «10» марта 2020 г. № 154-пп

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства
Магаданской области

от 24 марта 2016 г. № 195-пп

С О С Т А В

комиссии по рассмотрению документов на награждение Почетным
знаком Магаданской области «За верность родительскому долгу»

Савченко

Татьяна Александровна

заместитель председателя Правительства

Магаданской области, председатель комиссии

Горностаева

Ирина Владимировна

заместитель министра образования

Магаданской области, заместитель

председателя комиссии

Зайцева

Ирина Анатольевна

начальник отдела по делам детей, женщин

и семьи управления социальной поддержки

населения министерства труда и социальной

политики Магаданской области, секретарь

комиссии.

Члены комиссии:

Зыков

Андрей Константинович

первый заместитель председателя Магаданской

областной Думы (по согласованию)

Каранова

Виктория Владимировна

проректор по научно-методической работе

МОГАУ ДПО «Институт развития образования

и повышения квалификации педагогических

кадров», председатель Некоммерческого

партнерства по развитию отношений семьи

и гражданского сообщества «Семейный

марафон» (по согласованию)

Козлов

Эдуард Юрьевич

депутат Магаданской областной Думы

(по согласованию)

2

Хан

Ольга Валерьевна

начальник отдела охраны прав детства, опеки

(попечительства) и специального

(коррекционного) обучения министерства

образования Магаданской области

Хмарук

Ирина Алексеевна

председатель Магаданской областной

общественной организации многодетных

родителей (по согласованию)

Шмонина

Татьяна Николаевна

директор МАОУ «Гимназия (английская)»,

руководитель региональной общественной

организации Магаданской области

«Содружество женщин Колымы»

(по согласованию)

______________».